
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº 44/2023 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 

Complementar nº 01 de 28 de novembro de 2001: 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Equipe Técnica, que serão responsáveis pela atualização, do Plano 

Diretor, os representantes a baixo relacionados: 

DEPARTAMENTO NOME CARGO 

Administração Claudinei Luciano dos Santos Contador 

Educação Marcio Rogério de Moraes Auxiliar Educacional 

Saúde Vera Cristina Gonçalves Siqueira Enfermeira 

Obras e Serviços Públicos Edemilson Alves de Souza Agente Fiscal 

Agricultura Flávio Silva 
Diretor do Departamento de 

Agricultura 

Assistência Social Vivia Aparecida da Silva Ogg 
Diretor do Departamento de 

Assistência Social 

Engenharia Paulo Henrique Correa de Oliveira Engenheiro Civil 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de 

abril do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 

 

______________________________________________________ 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck / Estado do Paraná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 04 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF: CHAMADA PÚBLICA 01/2023 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE 

  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de Abril de 2023 a Abril 2024. 
 
Produtores beneficiados:  
Roberson Macena, CPF: nº 081.896.029-93, Residente e domiciliado no sítio Nossa Senhora Aparecida, assentamento 
Banco da Terra I, Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 3.714,96 (Três Mil Setecentos e 
Quatorze Reais e Noventa e Seis Centavos). 
 
Roberto Macena, CPF: nº 412.294.879-72, residente e domiciliado no sítio Nossa Senhora Aparecida, assentamento 
Banco da Terra I, Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 3.714,96 (Três Mil Setecentos e 
Quatorze Reais e Noventa e Seis Centavos). 
 
Osvaldo Jacinto Nunes, CPF: nº 214.727.429-15, residente e domiciliado na Rua Pedro Sebastião, Bairro Centro, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 4.042,61 (Quatro Mil Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Um 
Centavos). 
 
Andrea de Lima Nogueira, CPF: nº 023.616.889-48, residente e domiciliada no sítio Água Fria, Bairro Ponte Preta, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.504,77 (Dois Mil Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Sete 
Centavos). 
 
Valquíria de Lima Nogueira, CPF: nº 094.128.719-02, residente e domiciliada no sítio Três Irmãos Bairro Ponte Preta, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.504,77 (Dois Mil Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Sete 
Centavos). 
 
Cassiane Aparecida Alves, CPF: nº 096.622.879-06, Residente e domiciliada no assentamento Banco da Terra I, Bairro 
Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 4.478,13 (Quatro Mil Quatrocentos e Setenta e Oito 
Reais e Treze Centavos).  
 
Dasdores Maria de Souza, CPF: nº 861.069.459-34, residente e domiciliada no sítio São Pedro, Bairro Ponte Preta, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 13.209,00 (Treze Mil Duzentos e Nove Reais). 
 
Vilson Pires Alves CPF: nº 831.136.909-78, residente e domiciliado no sítio Ouro Verde, Bairro Macária, Município de 
Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 4.866,47 (Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Sete 
Centavos Centavos). 
 
José Cardozo Neto, CPF: nº 008.251.939-07, residente e domiciliado no sítio São José, assentamento Banco da Terra I, 
Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.818,68 (Dois Mil Oitocentos e Dezoito Reais e 
Sessenta e Oito Centavos). 
 
Samuel Cardoso Neto, CPF: nº 051.605.819-36, Residente e domiciliado no sítio São José, assentamento Banco da 
Terra I, Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 3.308,54 (Três Mil Trezentos e Oito Reais 
e Cinquenta Centavos). 
 
Sebastião Manoel Ribeiro, CPF: nº 409.795.209-91, residente e domiciliado no sítio São José, Bairro Ribeirão dos 
Justos, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 1.009,89 (Mil Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos). 
 
Tania Aparecida da Rocha, CPF: nº 271.956.528-82, residente e domiciliada no sítio São Joaquim, Bairro Macaria, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.256,68 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta 
e Oito Centavos), doravante denominados CONTRATADAS, fundamentados nas no artigo 21 da Lei 11.947/2009 e na 
Resolução nº 04 do FNDE, de 02/04/2015. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 18 de Abril de 2023. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 05 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023 - REF: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de Abril de 2023 a Abril 2024. 
 
Produtores beneficiados:  
Roberson Macena, CPF: nº 081.896.029-93, Residente e domiciliado no sítio Nossa Senhora Aparecida, assentamento 
Banco da Terra I, Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 3.714,96 (Três Mil Setecentos e 
Quatorze Reais e Noventa e Seis Centavos). 
 
Roberto Macena, CPF: nº 412.294.879-72, residente e domiciliado no sítio Nossa Senhora Aparecida, assentamento 
Banco da Terra I, Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 3.714,96 (Três Mil Setecentos e 
Quatorze Reais e Noventa e Seis Centavos). 
 
Osvaldo Jacinto Nunes, CPF: nº 214.727.429-15, residente e domiciliado na Rua Pedro Sebastião, Bairro Centro, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 4.042,61 (Quatro Mil Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Um 
Centavos). 
 
Andrea de Lima Nogueira, CPF: nº 023.616.889-48, residente e domiciliada no sítio Água Fria, Bairro Ponte Preta, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.504,77 (Dois Mil Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Sete 
Centavos). 
 
Valquíria de Lima Nogueira, CPF: nº 094.128.719-02, residente e domiciliada no sítio Três Irmãos Bairro Ponte Preta, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.504,77 (Dois Mil Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Sete 
Centavos). 
 
Cassiane Aparecida Alves, CPF: nº 096.622.879-06, Residente e domiciliada no assentamento Banco da Terra I, Bairro 
Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 4.478,13 (Quatro Mil Quatrocentos e Setenta e Oito 
Reais e Treze Centavos).  
 
Dasdores Maria de Souza, CPF: nº 861.069.459-34, residente e domiciliada no sítio São Pedro, Bairro Ponte Preta, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 13.209,00 (Treze Mil Duzentos e Nove Reais). 
 
Vilson Pires Alves CPF: nº 831.136.909-78, residente e domiciliado no sítio Ouro Verde, Bairro Macária, Município de 
Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 4.866,47 (Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Sete 
Centavos Centavos). 
 
José Cardozo Neto, CPF: nº 008.251.939-07, residente e domiciliado no sítio São José, assentamento Banco da Terra I, 
Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.818,68 (Dois Mil Oitocentos e Dezoito Reais e 
Sessenta e Oito Centavos). 
 
Samuel Cardoso Neto, CPF: nº 051.605.819-36, Residente e domiciliado no sítio São José, assentamento Banco da 
Terra I, Bairro Macária, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 3.308,54 (Três Mil Trezentos e Oito Reais 
e Cinquenta Centavos). 
 
Sebastião Manoel Ribeiro, CPF: nº 409.795.209-91, residente e domiciliado no sítio São José, Bairro Ribeirão dos 
Justos, Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 1.009,89 (Mil Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos). 
 
Tania Aparecida da Rocha, CPF: nº 271.956.528-82, residente e domiciliada no sítio São Joaquim, Bairro Macaria, 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 2.256,68 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta 
e Oito Centavos), doravante denominados CONTRATADAS, fundamentados nas no artigo 21 da Lei 11.947/2009 e na 
Resolução nº 04 do FNDE, de 02/04/2015. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Abril de 2023. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 10 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 11 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 12 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 13 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1403 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 14 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2023 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023  
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apólice de seguro de 01 (um) ônibus, 
visando atender o transporte rural de alunos da rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses. 
 
Empresa contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ nº: 61.198.164/0001-60, com sede 
à Avenida Rio Branco – CEP: 01.205-001 - Cidade de São Paulo-SP, representante legal Sr.ª Adriana Pereira Carvalho 
Simões, RG nº 25.872.526-6, CPF: nº 174.320.898-76, no valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais). 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Abril de 2023. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023  
  

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentício Hortifrutigranjeiro In natura para atender as necessidades dos 
Departamentos de Educação, Assistência Social e Saúde, deste município. 
 
Contrato nº 42/2023 - Empresa contratada: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA, CNPJ nº 16.579.174/0001-90, com sede à Rua D. Pedro II nº 162 - CEP: 
86.210-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jataizinho-Pr, representante legal Sr. Alexandre Sextak Batistela Junior, CPF: nº 
800.919.849-80, vencedora de 15 (Quinze) lotes desta licitação no valor de R$ 70.398,10 (Setenta Mil Trezentos e 
Noventa e Oito Reais e Dez Centavos). 
 
Contrato nº 43/2023 - Empresa contratada: VANDERLEI CURAN JUNIOR ME, CNPJ nº 22.692.042/0001-73, com sede 
à Rua Jose de Azevedo, nº 314, Galpão Fundos - CEP: 84.930-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jaboti-Pr, representante 
legal Sr. Wanderlei Curan Junior, CPF: nº 111.155.419-60, vencedora de 03 (Três) lotes desta licitação no valor de R$ 
R$ 7.756,00 (Sete Mil Setecentos e Cinquenta e Seis Reais). 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Abril de 2023. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


		2023-04-19T16:21:46-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




